
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.011 Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

D E C R E T O
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, RAUL PROTÁZIO ROMÃO, Secretário 
Adjunto de Gestão de Recursos Hídricos e Clima, a viajarem para Oslo/
Noruega, Paris/França, Bruxelas/Bélgica e Londres/Reino Unido, no período 
de 18 a 30 de junho de 2022, em agenda internacional, onde participarão de 
evento exclusivamente dedicado ao Estado do Pará e de eventos relacionados 
ao Consórcio de Governadores da Amazônia Legal, em específico à Câmara 
de Secretários Estaduais de Meio Ambiente, devendo responder pelo Órgão 
na ausência do titular, Dr. Rodolpho Zahluth Bastos, Secretário Adjunto de 
Regularidade Ambiental. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE JUNHO DE 2022. 

HELDER BARBALHO
Governador do Estado 

D E C R E T O
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
autorizar CAMILLE BENDAHAN BERMERGUY, Diretora de Bioeconomia, 
Mudanças Climáticas e Serviços Ambientais na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a viajar para Oslo/Noruega, 
Paris/França, Bruxelas/Bélgica e Londres/Reino Unido, no período de 18 a 
26 de junho de 2022, em agenda internacional, onde participará de evento 
exclusivamente dedicado ao Estado do Pará e de eventos relacionados ao 
Consórcio de Governadores da Amazônia Legal, em específico à Câmara de 
Secretários Estaduais de Meio Ambiente. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE JUNHO DE 2022. 

HELDER BARBALHO
Governador do Estado 

Protocolo: 815599

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, 

Benedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:

a) Processo: 2021/1441139

b) Licitação nº: 007/2022

c) Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

d) Data da Adjudicação: 17/06/2022

e) Data da Homologação: 17/06/2022

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPEAMENTO NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/PA, NESTE ESTADO.

g) Empresa vencedora adjudicada: MAIS BRASIL CONSTRUTORA 

EIRELI CNPJ: 26.916.789/0001-85, com o valor total de R$ 5.325.738,50 

(Cinco milhões trezentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta e oito reais 

e cinquenta centavos).

Belém/PA, 17 de junho de 2022.

Benedito Ruy Santos Cabral

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 

(SEDOP/PA)

Protocolo: 815600


